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Remissvar avseende Förslag till ändring och omtryck av 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och 

allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd till den 

15 januari 2024 

Privattandläkarna är en branschorganisation för den privata tandvården. Som sådan 

representerar vi vårdgivare inom tandvården. Ungefär 75 % av alla privata vårdgivare är 

medlemmar hos oss.  

 

Synpunkter på ändringsförslagen  

Privattandläkarna har under en längre tid påpekat behovet av förenklingar i regelverket och är 

därför positiva till att Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets (TLV:s) förslag innehåller 

några sådana. Ett exempel är slopandet av dubbla tillståndskoder för de tillstånd inom 4000-

serien som beskriver olika typer av aktiv skada.  

Det är inte rimligt att en allmäntandläkare får utföra en åtgärd enligt Socialstyrelsen men nekas 

ersättning från Försäkringskassan för densamma. Regelverket gällande vilka behandlare som 

får utföra vissa åtgärder i det statliga tandvårdsstödet ska utgå från kraven i patientsäkerhetslag 

(2010:659) och tillhörande normering från Socialstyrelsen. Slopandet av krav på 

specialistkompetens för att kunna debitera kirurgiåtgärder vid benaugmentation inom 

tandvårdsstödet, är därför ett annat välkomnat exempel på förenkling.  

Privattandläkarna vill uppmärksamma att Försäkringskassan tillämpar krav vid bedömningen 

av rätten till ersättning som inte framgår av föreskrifterna om statligt tandvårdsstöd och att 

detta är problematiskt. De krav som Försäkringskassan tillämpar ska återfinnas i regelverket 

gällande det statliga tandvårdsstödet för behandlarna att tydligt kunna ta del av. 

Privattandläkarna är positiva till att TLV inför krav i föreskriften som överensstämmer med 

Socialstyrelsens nationella riktlinjer. Privattandläkarna är därför positiva till förslaget att 

exspektansperioden om tre månader före fyllning vid stegvis exkavering införs i förordningen. 
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Övriga synpunkter  

Skatteverkets rättsliga ställningstagande som gjordes 2019 gällande uthyrningar av 

vårdpersonal har bidragit till ökade kostnader för vårdgivaren. Privata vårdgivare inom hälso- 

och sjukvård kan dock få ersättning av regionerna för detta, medan privata utförare av tandvård 

inte alls kompenseras. Detta påverkar givetvis priset på tandvård för privattandvårdens 

patienter. Privattandläkarna har tidigare påpekat och anser fortfarande att TLV bör ta ansvar 

vid fastställandet av referenspriser och införa ett särskilt sådant för vårdgivare som anlitar 

inhyrd momspliktig personal.  

Privattandläkarna noterar återigen att stora skillnader mellan referenspriset och 

marknadspriset för vissa åtgärder råder och menar att TLV tillsammans med branschen därför 

noga behöver analysera orsaken till dessa differenser.   

 

 

 

För Privattandläkarna 

Lars Olsson                                                       Veronica Brohoff 

Näringspolitisk chef  Utredare 
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